
Storgatan 36 
 
Adressen avser här ett hus som revs 1978. Storgatan 36 återanvänds till lägenheter i huset som 
stod färdigt 2021 med Svedala bibliotek på bottenvåningen. 
 
Från 1890 ägde P. O. C. Unger detta hus (byggdes då?) tillsammans med Storgatan 32 och 34. 
Det fanns två affärslokaler i huset. 
 
I den vänstra affärslokalen (mot Storgatan 38) fanns ett café som hette Nya konditoriet. 
 
Därefter var det under en kort tid tobaks, tidnings och manufakturaffär. Det var affären som 
tidigare legat på Storgatan 38 och som drevs av fröknarna Idahl som flyttade hit. 
 
Erlandsson kom sedan till dessa lokaler 1934 med herrekiperings och tobaksaffär. Ur 
"Sveriges Privata Företagare 1941” läses: ”Firma H. Erlandsson, cigarr- och tobaksaffär, 
herrekipering. Firman startades omkring år 1929 av fröknarna Idahl, och lokalerna voro då 
belägna i en intilliggande fastighet. År 1932 övertog handlare Hansson affären (inte 
kemikaliehandlaren), men han drev den endast omkring ett år, då han överlät densamma på 
fröken Betty Olsson. Erlandsson övertog rörelsen år 1934, och år 1938 lät han modernisera 
lokalerna samtidigt som glasdiskar inköptes för varornas exponering. Försäljningen omfattar 
allt inom tobaksbranschen samt tidningar, tidskrifter, fotomaterial m.m. Även en särskild 
avdelning med herrekiperingsartiklar finnes. Två personer äro sysselsatta i företaget. 
Innehavaren är medlem i Skånes Manufakturhandlarförening. Hans Erlandsson är född år 
1905 och son till lantbrukare Per Erlandsson och hans hustru Augusta Erlandsson. År 1936 
gifte han sig med Olga Olsson.” 
 
1965 flyttade Erlandsson till Storgatan 35. Då köpte Karl Karlberg fastigheten och flyttade sin 
musikaffär hit från Långgatan 26. 
 
I den högra affärslokalen (mot Storgatan 34) hade John H. Hansson sin kemikalieaffär. Han 
köpte fastigheten 1927 när han flyttade hit från Storgatan 44. 1954 flyttade han vidare till 
Storgatan 24. 
 
Från 1956 hade Jörgen Nissen frukt- och grönsaksaffär i denna lokal. Han kom hit från 
Storgatan 20. 
 
När Nissen slutade med sin affär, utvidgade Karlberg musikaffären med denna del. Han sålde 
det till ICA 1978, då huset skulle rivas samtidigt med Storgatan 38 för ICA:s utbyggnad. 
 
ICA Karlssons butik, som funnits på Storgatan 30 sedan 1974, byggdes ut fram till 
Trädgårdsgatan. Då flyttades också butikens ingång till nära hörnet av Storgatan och 
Trädgårdsgatan. Adressen Storgatan 30 behölls. Storgatan 36 och 38 slopades därmed som 
adresser. 
 
ICA Karlssons flyttade till nybyggt varuhus i format Kvantum på Ågatan i september 2012. 
Varuhuset på Storgatan revs några år senare och tomten stod länge öde i väntan på utredning 
av markens beskaffenhet och projektering av nybyggnad. 
 
En ny byggnad med bibliotek och bostäder stod färdig sommaren 2021 och biblioteket 
öppnade i oktober på gatuplanet efter flyttning från Storgatan 27 mittemot. Bibliotekets adress 



är Storgatan 30, bostäderna i våningarna ovanför med ingångar på baksidan har numren 34, 
36 och 38. Byggnaderna fick Svedala kommuns Arkitekturpris 2023. De ritades av Open 
Studio arkitekter och byggdes av Nimab Entreprenad AB. Svedalahem är fastighetsägare. 
 


